государственное областное автономное учреждение социального обслуживания населения

«Кировский психоневрологический интернат»

ПРОТОКОЛ

заседания Попечительского совета при ГОАУСОН «Кировский ПНИ»

18.01.2019 г. № 1

г. Кировск

Присутствовали:

Директор ГОАУСОН «Кировский ПНИ» – О.М. Зозуля

Представитель Мурманской и Мончегорской митрополии Русской православной Церкви –

иерей Хибиногорского монастыря - Г.Н. Звонцов

Представитель Мурманской и Мончегорской митрополии Русской православной Церкви –

псаломщик Храма Спаса Нерукотворенного Образа г. Кировска матушка Ярослава

Сыплыва

Директор ОРОО «Российский Красный Крест» г. Кировска – Э.В. Коровченко

Секретарь – заместитель директора по общим вопросам – О.Г. Шубин

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов работы учреждения за 2018 год.

2. Подведение итогов работы Попечительского совета за 2018 год.

3. Утверждение плана работы Попечительского совета на 2019 год.
_____________________________________________________________________________________

СЛУШАЛИ:

О.М. Зозуля: предлагаю начать первое заседание Попечительского совета в

2019 году и перейти к вопросам повестки дня.

1. Подведение итогов работы учреждения за 2018 год.

Государственное областное автономное учреждение социального

обслуживания населения «Кировский психоневрологический интернат» оказывает

услугу: Предоставление социального обслуживания в стационарной форме включая

оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-

психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых

услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного

потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения

жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов.

Категорию потребителей государственной услуги составляют:

граждане полностью или частично утративший способность либо возможности

осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать

основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или

наличия инвалидности; Граждане при отсутствии возможности обеспечения ухода

(в том числе временного) за инвалидом, ребенком, детьми, а также отсутствие

попечения над ними; Граждане при отсутствии определенного места жительства, в

том числе у лица, не достигшего возраста двадцати трех лет и завершившего

пребывание в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей; Граждане при наличии в семье инвалида или инвалидов, в том числе

ребенка-инвалида или детей-инвалидов, нуждающихся в постоянном постороннем

уходе; Граждане при наличии ребенка или детей (в том числе находящихся под

опекой, попечительством), испытывающих трудности в социальной адаптации;

Граждане при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами с

наркотической или алкогольной зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к

азартным играм, лицами, страдающими психическими расстройствами, наличие

насилия в семье; Граждане при отсутствии работы и средств к существованию;

Граждане при наличии иных обстоятельств, которые ухудшают или способны

ухудшить условия его жизнедеятельности.

Выполнение государственного задания за 2018 год, утвержденное

Министерством социального развития Мурманской области от 09.01.2018 г., от

24.09.2018, составило:

Предоставление социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг,

социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-

трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения

коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих

ограничение жизнедеятельности», категории потребителей государственной услуги:

граждане частично утратившие способность либо возможности осуществлять

самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные

жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия

инвалидности 89,1 чел. (среднегодовое) - 101.3%.

Предоставление социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг,

социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-

трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения

коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих

ограничение жизнедеятельности», категория потребителей государственной услуги:

граждане полностью утратившие способность либо возможность осуществлять

самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные

жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия

инвалидности 57.5 чел. (среднегодовое) 100.9%

Финансово-хозяйственная деятельность в Учреждении в 2018 году

осуществлялась в соответствии с утвержденным Планом финансово-хозяйственной

деятельности и направлена на рациональное и целевое расходование средств.

В 2018 году объем предоставленной субсидии на выполнение

государственного задания составил 121 591 800.00 руб. в соответствии с

Соглашение № 09-06/14 о порядке и условиях предоставления субсидии на

финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание

государственных услуг (выполнение работ) от 11.01.2018 г. Исполнение плана

финансово-хозяйственной деятельности – Субсидия на выполнение

государственного задания 96,3%. Исполнение плана финансово-хозяйственной

деятельности источником финансового обеспечения является приносящая доход

деятельность 22 071 837.91руб. 78,12 %

В 2018 году закупались материальные запасы на общую сумму 1 041 264.16

руб., в т.ч.:

- мягкий инвентарь (спецодежда для персонала) на сумму 101 567.00 руб.;

- хозяйственный инвентарь, средства защиты и канцелярские товары на сумму

939 697.16 руб.

Поступление основных средств в 2018 году составило на общую сумму 1 068

033.00 руб

Исполнение плана финансово-хозяйственной деятельности, источником

финансового обеспечения которого является субсидия на иные цели, составило – 9

877 103.11 руб. (99.9%)

Неисполнение плановых показателей по субсидии на иные цели «Компенсация

расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования

отпуска (отдыха) и обратно работников учреждений социального обслуживания и

неработающих членов их семей» составило 387.87 руб. по причине того, что

плановый расход составил больше, чем фактические затраты, плановый показатель –

88 человек, соответствует фактическому показателю.

В 2018 году ежеквартально в учреждении проводились контрольных

мероприятий (методом анкетирования) по оценке удовлетворённости потребителей

качеством и доступностью предоставляемых государственных услуг -

удовлетворенность социальными услугами получателей социальных услуг – 100%.

2. Подведение итогов работы Попечительского совета за 2018 год.

СЛУШАЛИ:

матушку Ярославу Сыплыва

- В 2018 году подопечные  посетили Храм Спаса Нерукотворенного Образа г.

Кировска и приняли участие в мероприятиях, посвящённых православным

праздникам. В учреждении проводились православные службы, общение со

священнослужителями, оказывалась духовная поддержка подопечных.

При организации мероприятий, посвященных православным праздникам,

оказывалась консультативная помощь.

СЛУШАЛИ:

Директора ОРОО «Российский Красный Крест» г. Кировска – Э.В. Коровченко:

Согласно плану совместной деятельности Попечительского совета и

ГОАУСОН «Кировский ПНИ», мероприятия, запланированные в 2017 году для

подопечных интерната, проведены в полном объеме. В мероприятиях приняли

участие 132 подопечных.

СЛУШАЛИ:

Г.Н. Звонцова: Предлагаю работу Попечительского совета при ГОАУСОН

«Кировский ПНИ» за 2017 год признать удовлетворительной.

Голосовали: единогласно.

Постановили: Работу Попечительского совета при ГОАУСОН «Кировский

ПНИ» за 2018 год признать удовлетворительной.

3. Утверждение плана работы Попечительского совета на 2019 год.

СЛУШАЛИ:

О.М. Зозуля: Предлагаю вашему вниманию план социально-культурных

мероприятий на 2019 год.

Прошу рассмотреть совместный План мероприятий по программе «Основы

Православной Культуры» на 2019 год Цель мероприятий: духовно-нравственная

поддержка граждан пожилого возраста и инвалидов ГОАУСОН «Кировский ПНИ»

Направления работы:

1. Создание условий для предоставления граждан пожилого возраста и

инвалидов возможности проведения религиозных обрядов;

2. Организация общения со священнослужителем;

3. Реализация совместных мероприятий;

4. Сотрудничество по вопросам социального обслуживания и оказания

социальной поддержки подопечным.

СЛУШАЛИ: Э.В. Коровченко

Предлагаю вашему вниманию Проект программы проведения открытых

соревнований по спортивному туризму «Азбука туризма» среди людей с

ограниченными возможностями. Мероприятие планируется провести летом 2019

года.

СЛУШАЛИ:

О.Г. Шубина

Предлагаю вашему вниманию план работы социально-педагогической

реабилитации ГОАУСОН «Кировский ПНИ», включающий мероприятия,

направленные на патриотическое воспитание, а также различные досуговые

мероприятия.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить план мероприятий культурно-массовых мероприятия для

получателей социальных услуг ГОАУСОН «Кировский ПНИ» на 2019 год:

2. Членам Попечительского совета предоставить свои предложения по участию

в развитии учреждения.

3. Следующее заседание Попечительского совета при ГОАУСОН «Кировский

ПНИ» назначить на апрель 2019 года.

Председатель                                                 Г.Н. Звонцов

	СЛУШАЛИ:
	О.Г. Шубина
	Предлагаю вашему вниманию план работы социально-педагогической реабилитации ГОАУСОН «Кировский ПНИ», включающий мероприятия, направленные на патриотическое воспитание, а также различные досуговые мероприятия.